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 Teikiu savo, kaip Neringos savivaldybės tarybos nario, 2024-ųjų metų Veiklos ataskaitą. 
Ataskaitiniu laikotarpiu tęsiau darbą Biudžeto, finansų ir ūkio vystymo komiteto pirmininko 
pareigose, Kontrolės komitete, buvau komiteto pirmininkės pavaduotojo pareigose, buvau 
savivaldybės kolegijos narys, Reglamento komisijos narys, vadovavau Neringos 
savivaldybės Istorinės atminties ir įvaizdžio formavimo komisijai, buvau Jaunimo reikalų 
tarybos (JRT) komisijos pirmininkės pavaduotojas, Neringos savivaldybės Smurto artimoje 
aplinkoje prevencijos komisijos narys bei Nevyriausybinių organizacijų (NVO) taryboje 
ėjau pirmininko pareigas.  
 Būdamas Lietuvos Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ nariu, esu ir frakcijos  „Vardan 
Neringos“ narys, dirbame tarybos daugumoje. Pakartosiu žinią, kad vadovaujantis Vietos 
savivaldos įstatymo (VSĮ) nuostatomis, kurios teigia, kad savivaldybės meras, mero 
pavaduotojai nebėra tarybos nariai, nes meras tapo vykdančiąja valdžia, o vadovaujantis 
įstatymu, savivaldybėje užfiksavus gyventojų skaičių virš penkių tūkstančių, Neringoje 
nustatytas 17 tarybos narių skaičius. Administracijos direktorius ir toliau liko administracijos 
vadovu, tačiau daug funkcijų ir atsakomybės perėjo mero kompetencijai. Pastebėsiu, kad 
vadovaujantis tuo pačiu VSĮ, merui negalint atlikti savo pareigų, tam tikros funkcijos 
deleguojamos tarybos paskirtiems tarybos nariams, o aš esu pirmas, kai tenka pavaduoti 
merą. Frakcijos „Vardan Neringos“ sąrašas 2023 m. rinkimuose sulaukęs daugiau rinkėjų 
balsų ir iškovojęs devynis tarybos mandatus, suformavome tarybos daugumą ir ją išlaikėme 
ataskaitiniais 2024 metais. 
  
 BIUDŽETO, FINANSŲ IR ŪKIO VYSTYMO KOMITETAS. Mūsų komitetą sudaro 11 
narių: be manęs, komiteto pirmininko pavaduotojas Vaidas Venskus, Algirdas Kurtinaitis, 
Diana Starkutė-Kriukovė, Zigmantas Raudys, Mindaugas Vaitonis, Dovydas Mikelis, Matas 
Lasauskas, Sandra Berletaitė, Agnė Jenčauskienė, Arvydas Mockus, atstovaujama trijų į 
tarybą išrinktų partijų atstovų. Būdamas šio komiteto pirmininku daugiausiai veiklos ir 
atsakomybės turiu būtent vykdydamas šio komiteto pirmininko pareigas. Per 2024 metus, 
penkiolikoje posėdžių, šiame komitete svarstyta 311 tarybos sprendimo projektų. 
Suprantama, kad kiekvieno tarybos nario pareiga ne tik dalyvauti tarybos ir komitetų 
posėdžiuose, tačiau ir atsakingai pasiruošti jiems. Taigi, pasirengimas posėdžiams, 
nagrinėjant teikiamus sprendimo projektus, skiriu daug laiko. Nežiūrint ilgametės patirties, 
būnant savivaldybės tarybos nariu, vis tenka mokytis. Įvairūs teisės aktai, įstatymai, tvarkos, 
reglamentai, aprašai ir pan. reikalingi išnagrinėti, kad susiformuoti nuomonę sprendimų 
projektais, kuriais tenka svarstyti, priimti sprendimus, nes tavo, kaip posėdžio pirmininko 



kompetencija neturi kelti abejonių. Žinoma, kad nuolat tenka derinti komiteto narių 
skirtingas nuomones, formuluoti pasiūlymus ir išeitis įvairiais klausimais. Turiu pastebėti, 
kad daugumoje atvejų randame bendrą kalbą ir bendri savivaldybės bendruomenės interesai 
yra mūsų prioritetas. Per visus 2024 -uosius organizavau 15 komiteto posėdžių. Iš to skaičius 
3 posėdžiai buvo organizuoti nuotoliniu būdu, 2 kartus kvietėme jungtinius komitetų 
posėdžius, kuriuos kolegos patikėjo vesti man. 
 Ataskaitiniais metais organizavau 3 specialius išvažiuojamuosius posėdžius ir kviečiau 
mūsų komiteto ir kitų komitetų narius vietoje susipažinti su savivaldybės įstaigų būkle, 
viešąja infrastruktūra ir pan. 
 Svarbiausi darbai. Išskirti klausimus pagal svarbą visada būna sudėtinga. Natūralu, kad 
rinkimus laimėjusi politinė jėga ateina su savo rinkimine programa, kuriuos stengiamasi 
laikytis, tačiau tai nuolat tenka derinti su besikeičiančiomis sąlygomis. Aš pats 
vadovaudamas komitetui su meru, jo komanda, frakcija,  administracija, kasmet rengdami 
metų biudžetą dėliojamės prioritetus, tiksliname savivaldybės strateginį veiklos planą, kurį 
privalome tvirtinti taryboje, tai darėme ir 2024 metais.  
 Faktas, kad svarbus kiekvieno savivaldybės gyventojo pasitenkinimas, kad Neringoje 
gyventi būtų gera, kad galima gauti pagrindines paslaugas susijusias su sveikatos apsauga, 
su ugdymo procesu, kad būtų palankios sąlygos vystyti savo verslą, kad kiekvienas jaustųsi 
saugus dėl socialinių garantijų, dėl tinkamos infrastruktūros, dėl viešųjų turizmo paslaugų, 
mat didelė nuolatinių gyventojų ir jau antruosius namus turinčių gyventojų tikslas savo 
šeimos gerovę puoselėti iš paslaugų, apgyvendinimo verslo. Todėl šiems klausimams 
skiriame atitinkamą dėmesį.  
 Didžiausias, jau antrą kadenciją, mums iššūkius keliantis „Agilos“ rekonstrukcijos 
objektas. 2024 metais daugel kartų teko tikslinti biudžetą šio, savivaldybei ypač svarbaus 
objekto statybos pabaigai. Dideli iššūkiai ir svarstymai buvo dėl uosto Juodkrantėje statybos, 
nors tai ir didžia dalimi EU finansuojamas projektas. Tikiuosi, kad finišo tiesiąją ( o gal tik 
tarpinio finišo) pasiekė ir Darnaus judumo programos priemonė - automobilių parkavimo 
Nidoje, kurios rezultatus įvertinsime jau 2025 -ųjų vasarą. Su ta pačia programa susijusi ir 
Taikos g. 39 parkavimo aikštelės statyba, kurios kosminė darbų kaina verčia permąstyti 
mūsų planus, vertinti iš naujo mūsų šių dienų galimybes. 
 Nusileidžiant labiau ant žemės reikia pastebėti apie taryboje priimtus sprendimus 
susijusius su Neringos PSPC, kur ir pats pasiūliau kaip palengvinti naštą gyventojams 
neišgalintiems apsimokėti Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje teikiamų paslaugų.  

 
KONTROLĖS KOMITETAS. Kontrolės komitete tęsiau darbą, kaip tarybos daugumos 

atstovas, pirmininkės Agnės Jenčauskienės pavaduotoju. Metų pabaigoje, patikslinus VSĮ 
komitetas sudėtis pakito ir joje likome tik 3 nariai. Kontrolės komitetui yra aiškiai deleguotos 
funkcijos, pagal kurias komiteto pirmininkė formuoja posėdžių darbotvarkes. Kartą teko 
pavaduoti pirmininkę. Komitetas dirba pagal tarybos patvirtintą metų programą, svarstome 
klausimus susijusius su savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos veikla. 2024 m. vieną 
posėdį esu praleidęs, buvau išvykęs. 
 
KITA VEIKLA. Neringos savivaldybės Istorinės atminties ir įvaizdžio formavimo komisija. 
Gražaus ir, tikiuosi, prasmingo darbo nuolat atliekame šioje komisijoje. Nors komisiją 2024 



m. pasiekė tik 6 klausimai, tačiau vyko 3 posėdžiai, visus klausimus teko atsakingai svarstyti 
ir priimti rekomendacinius sprendimus tarybai, arba konkrečiai atsakyti pareiškėjams.  
 2024 metais tęsiau darbą savivaldybės Jaunimo reikalų taryboje (JRT). 2024 metais mūsų 
tarybos inicijuotas rimtas, reprezentatyvus Jaunimo tyrimas, kurio rezultatai buvo viešai 
pristatyti net keletą sykių, o jų rezultatai pasitarnaus sprendžiant klausimus susijusius su šia 
sritimi.  
 Nevyriausybinių organizacijų taryboje (NVO) tęsiau veiklą, tačiau šiame lauke mums 
labai sunkiai sekasi, nes mūsų savivaldybės nevyriausybinis sektorius išlieka pasyvus 
bendrose veiklose, o viešojo sektoriaus atstovai, deja, taip pat neturi pakankamai 
motyvacijos.  
 Buvau deleguotas į Reglamento komisiją, kuri pakvietus pirmininkui, renkamės derinti 
tarybos reglamentą su dažnokai seimo keičiamu VSĮ.  
 Neringos savivaldybės smurto prevencijos artimoje aplinkoje prevencijos komisija. 2024 
metais dalyvavau visuose komisijos posėdžiuose. Šioje komisijoje atstovauju 
nevyriausybines organizacijas. Visada stengiuosi įsigilinti į iškylančias tikrai sudėtingas 
situacijas, būti aktyviu atstovu. 
 
 Apibendrinant antrus kadencijos metus vertinant savo, kaip Neringos savivaldybės tarybos 
nario veiklą, noriu pabrėžti, kad visada stengiuosi savo elgesiu, sprendimais prioritetu laikyti 
neringiškiams ir Neringai rūpimus klausimus. Savo veikla stengiuosi maksimaliai 
sąžiningai, aiškiai ir skaidriai svarstyti klausimus, priimti sprendimus. Esu atviras ir daugelį 
klausimų aptariu gyvai su savivaldybės bendruomenės nariais. Išklausau pasiūlymus ir 
pastabas. Diskutuojant stengiuosi atsakyti į iškilusius klausimus. Mane visada galima 
pasiekti visais prieinamais komunikacijos kanalais, kontaktais, kurie nurodyti savivaldybės 
interneto puslapyje. 
 
Pagarbiai, 
Tarybos narys         Arūnas Burkšas 


